
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Navrh dimenzionalniho BI reseni pro vybrany prodnik

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Bastl Radek

Oponent práce: Ing. Zuzana Šedivá, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce má především popisný charakter. V textu je mnoho překlepů a gramatických chyb.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V kapitole 6.1 uvádíte, že není rozhodnuto, kteří pracovníci budou používat BI reporting. Jsou uvedena pouze
oddělení. Jak se tento fakt slučuje s procesy řízení firmy?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na předchozí otázku navazuje ještě tato otázka. V kap. 6.2. uvádíte, že se bude BI řešení prioritně nasazovat v
oblasti controllingu, protože je třeba tvořit reporty pro mateřskou společnost v Německu. Prioritní by však měly být
nároky řízení firmy v Česku? Byla provedena procesní analýza, která by odhalila klíčové procesy a ukazatele, které
by byly sledovány v BI řešení?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Uveďte kritické faktory pro nasazení BI řešení ve firmě?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 10.06.2013 Podpis oponenta práce


